

Tây Ninh, ngày 30 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh tiếp nhận cách ly và đáp ứng từng cấp độ dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Luật số 03/2007/QH12 ngày 21/11/2007 của Quốc hội về phòng chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về phòng thủ dân sự;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-BYT ngày 07/02/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Virus Corona”;

Căn cứ Kế hoạch số 980/KT-BTL ngày 05/4/2021 và Kế hoạch số 1025/KH-BTL ngày 08/4/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 7 về điều chỉnh tiếp nhận, cách ly, đáp ứng từng cấp độ dịch COVID-19 của Quân khu 7;

Căn cứ Công văn số 1345/BTL-TM ngày 18/5/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 7 về việc thống nhất điều chỉnh Kế hoạch tiếp nhận, cách ly đáp ứng từng cấp độ dịch và sẵn sàng tiếp nhận công dân Việt Nam về nước qua sân bay Tân Sơn Nhất, các tỉnh biên giới về cách ly tại các tỉnh, Thành phố trên địa bàn Quân khu.

Căn cứ Công điện số 1498/CD-BTL ngày 31/5/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 7 về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của tỉnh xây dựng kế hoạch điều chỉnh tiếp nhận, cách ly, đáp ứng từng cấp độ dịch COVID-19 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH

1. Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới và khu vực tiếp tục diễn biến phức tạp, như: Ấn Độ, Malaysia, Indonesia, Thái Lan, Lào và đặc biệt là tại Campuchia số ca nhiễm bệnh tăng lên rất nhanh trung bình hàng trăm người mỗi ngày. Nhu cầu Việt kiều và công dân Việt Nam làm việc tại Campuchia về nước tăng cao, số người nhập cảnh trái phép bằng đường bộ, đường thủy gia tăng trên dọc tuyến biên giới của tỉnh. Tình hình dịch bệnh trong nước hiện nay đang diễn biến phức tạp nhất là tại Bắc Giang, Hải Dương, Bắc Ninh, TP. Hồ Chí Minh, Bình Dương tính từ ngày 27/4 đến 27/6/2021 ở

Việt Nam đã có 11.945 trường hợp nhiễm bệnh COVID-19, đã có 75 ca tử vong.

2. Tây Ninh là địa bàn giáp 03 tỉnh thuộc Vương Quốc Campuchia có đường biên giới dài 240 km, 03 cửa khẩu Quốc tế (Mộc Bài, Xa Mát, Tân Nam) 04 cửa khẩu chính (Kà Tum, Chàng Riệc, Phước Tân, Tổng Lê Chân), 09 cửa khẩu phụ và nhiều đường mòn, lối mở, có nguy cơ lây nhiễm từ nhập cảnh hợp pháp và bất hợp pháp từ Campuchia về là rất cao. Dự kiến trong thời gian tới người từ Campuchia về địa bàn tỉnh khoảng 15.000 người (từ 500 đến 700 người/ngày) bao gồm:

- Cửa khẩu Mộc Bài khoảng 10.000 người.
- Cửa khẩu Xa Mát khoảng 2.000 người.
- 04 cửa khẩu còn lại khoảng 2.000 người.
- Nhập cảnh trái phép từ các đường mòn, lối mở dọc tuyến biên giới: 1000 người.

3. Trên địa bàn tỉnh đã có 09 trường hợp nhiễm bệnh ngoài cộng đồng và tại Công ty TNHH Winga Việt Nam thuộc Khu công nghiệp Thành Thành Công – Thị xã Trảng Bàng, hiện đang tổ chức cách ly 1465 trường hợp là F1,F2 tại Thị xã Hòa Thành, Gò Dầu, Trảng Bàng. Trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố có mật độ dân cư cao, có nhiều cơ sở nhà máy, xí nghiệp sản xuất tập trung đông công nhân như Gò Dầu, Dương Minh Châu, Châu Thành, Trảng Bàng và các khu du lịch trên địa bàn....đây cũng là một trong những nguy cơ cao lây nhiễm dịch bệnh trong cộng đồng.

4. Dự báo thời gian tới

- Tình hình dịch bệnh tiếp tục diễn biến phức tạp trên toàn cầu, gây hậu quả nghiêm trọng, tác động đến các mặt kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, ảnh hưởng nghiêm trọng đến sức khỏe và đời sống của người dân.

- Trên địa bàn tỉnh, dự báo nguồn lây nhiễm từ ngoài vào thông qua các cửa khẩu ở tuyến biên giới, đặc biệt các đường mòn, lối mở sẽ khó kiểm soát. Các địa phương giáp ranh như TP. Hồ Chí Minh, Long An, Bình Dương đã xuất hiện nhiều ca nhiễm trong cộng đồng, có những ca không rõ nguồn gốc lây nhiễm khả năng dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn tỉnh là rất cao. Khu trung tâm các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh và các khu công nghiệp, mật độ dân số đông dễ hình thành các ổ dịch và kiểm soát lây nhiễm chéo hết sức khăn. Do đó, việc ngăn chặn phòng, chống dịch hiện nay có ý nghĩa quyết định, nếu không thực hiện thành công thì nguy cơ dịch bùng phát lan rộng.

II. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Phòng ngừa, ngăn chặn, hạn chế mức độ thấp nhất dịch lây lan vào các cơ quan, địa phương, đơn vị, nhà trường, doanh nghiệp; phát hiện sớm trường hợp nhiễm COVID-19, F1, F2, F3... khoanh vùng dập dịch không để lây lan ra diện rộng.

- Vừa phòng, chống dịch bảo vệ sức khỏe của Nhân dân, vừa phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội và nắm chắc tình hình, không để bị động, bất ngờ về quốc phòng và an ninh, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

2. Yêu cầu

- Nâng cao vai trò của cấp ủy, chính quyền các cấp; Quán triệt, triển khai đồng bộ, quyết liệt các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương về phòng, chống dịch bảo đảm sức khỏe, tính mạng cho Nhân dân hạn chế thấp nhất thiệt hại do dịch bệnh gây ra.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tiếp nhận, quản lý giám sát cách ly y tế người từ các quốc gia và vùng lãnh thổ có dịch nhập cảnh; khai báo y tế và theo dõi giám sát những người từ các địa phương có dịch về trên địa bàn tỉnh và phải thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng ngừa lây lan bệnh dịch theo quy định hiện hành.

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, mỗi người dân là một tuyên truyền viên tích cực trong công tác phòng, chống dịch. Các Sở, ban, ngành và các địa phương phải luôn nắm chắc diễn biến tình hình dịch và việc khai báo y tế; thực hiện tốt phương châm “*Phát hiện sớm, cách ly kịp thời, khoanh vùng dập dịch triệt để, điều trị hiệu quả*”. Đồng thời, chủ động công tác phòng, chống bệnh dịch khác theo mùa, không để dịch chồng dịch.

- Các địa điểm cách ly bảo đảm nhu cầu thiết yếu về an sinh xã hội cho người dân trong vùng cách ly về thực phẩm, vật tư y tế, hàng tiêu dùng, điện nước, thông tin liên lạc. Bảo đảm an toàn phòng bệnh, phòng dịch cho lực lượng chức năng và người có nhu cầu ra vào vùng cách ly.

III. TƯ TƯỞNG CHỈ ĐẠO, PHƯƠNG CHÂM

1. Tư tưởng chỉ đạo: Quán triệt thực hiện tốt quan điểm “*Chống dịch như chống giặc*” của Thủ tướng Chính phủ; tập trung chuẩn bị toàn diện, chu đáo, triển khai tiếp nhận, cách ly nhanh, gọn, hiệu quả và bảo đảm tuyệt đối an toàn.

2. Phương châm: Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn thể Nhân dân, lấy ngành y tế các địa phương cùng lực lượng vũ trang (LLVT) tinh làm nòng cốt tham gia; “*Ngăn chặn tối đa các nguồn lây nhiễm, nhất là từ Campuchia nhập cảnh trái phép vào Việt Nam; phát hiện sớm, cách ly các trường hợp nhiễm bệnh, nghi nhiễm bệnh, điều tra dịch tễ, phân loại, sàng lọc, cách ly chặt chẽ; khoanh vùng, dập dịch; điều trị kịp thời, hiệu quả*”. Thực hiện nghiêm thông điệp “*Vắc xin + 5K*” của Bộ Y tế và thực hiện tốt phương châm “4 tại chỗ” ngay từ cơ sở. Chủ động hiệp đồng phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, thông suốt trong lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, tổ chức lực lượng và công tác bảo đảm giữa đơn vị LLVT tỉnh và các địa phương liên quan.

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH ĐÁP ỨNG TỪNG CẤP ĐỘ DỊCH

A. CẤP ĐỘ 1, 2: Thực hiện theo kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh về Đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do SARS-CoV2 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Tổ chức 14 điểm cách

ly/2.440 người (*phụ lục I kèm theo*).

B. CẤP ĐỘ 3: Dịch bệnh lây lan thứ phát trên 5 trường hợp đến dưới 20 trường hợp (Cấp độ 3 quốc gia là dịch bệnh lây lan trên 20 trường hợp mắc trong nước).

1. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Điều chỉnh kế hoạch phòng, chống, ứng phó với các cấp độ dịch COVID-19; thực hiện kiểm soát xuất nhập cảnh tại các cửa khẩu, đặc biệt kiểm soát chặt chẽ các đường mòn, lối mở, không để nhập cảnh trái phép; tiếp tục tổ chức điều phổi, tiếp nhận, cách ly y tế các đối tượng nghi nhiễm; chỉ đạo tổ chức cách ly các trường hợp F1, F2, trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai thực hiện nghiêm các quy định của Chính phủ, tổ chức lực lượng tăng cường phòng, chống dịch bệnh cho Nhân dân theo yêu cầu của Chính phủ, cấp có thẩm quyền.

- Chỉ đạo các bệnh viện, trung tâm y tế trên địa bàn sẵn sàng phương án triển khai mở rộng khu tiếp nhận, thu dung, điều trị bệnh nhân.

- Rà soát, đánh giá khả năng đáp ứng của các địa phương để chủ động xây dựng phương án phòng, chống dịch, điều trị. Trong trường hợp vượt quá khả năng của địa phương báo cáo Ban Chỉ đạo Quốc gia để có hỗ trợ kịp thời.

- Huy động toàn thể hệ thống chính trị, các ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp với chính quyền cùng cấp quyết liệt tham gia phòng, chống dịch bệnh.

- Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố chủ động chọn khu cách ly các trường hợp nghi ngờ, tiếp xúc gần, các ca nguy cơ.

2. Công tác truyền thông

- Thường xuyên cập nhật các thông tin về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch, các thông điệp truyền thông, khuyến cáo phòng, chống dịch của Bộ Y tế. Vận dụng các hình thức, biện pháp (cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã hội Zalo, Facebook..; Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh; báo Tây Ninh ...) phù hợp đặc điểm từng cơ quan, địa phương, đơn vị để tuyên truyền rộng rãi, kịp thời đến Nhân dân.

- Định hướng các cơ quan thông tấn báo chí mở rộng, tăng thời lượng, dung lượng, tần suất; bổ sung các chuyên trang, chuyên mục, đăng tải tin, bài, phóng sự công tác phòng, chống dịch COVID-19.

- Kịp thời chuyên các phản ánh của người dân về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên ứng dụng di động: 1022 Tây Ninh chuyển đến các sở, ban, ngành liên quan thông báo và trả lời phản ánh của người dân.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp thông tin sai sự thật, tin đồn gây thất thiệt về dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

- Huy động các lực lượng thông tin tuyên truyền sâu rộng đến từng giới, lứa tuổi tại cộng đồng dân cư về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống cũng như các giải pháp, biện pháp của cơ quan chức năng đối với công

tác phòng, chống dịch bệnh.

3. Công tác giám sát, phòng chống dịch

a) Công tác giám sát, phát hiện sớm

- Tăng cường quản lý chặt chẽ biên giới, nhất là các tuyến, đường mòn, lối mòn; quản lý chặt chẽ các cơ sở cách ly y tế tập trung.
- Thành lập các tổ truy vết, thực hiện truy vết “thần tốc” và khai báo y tế theo quy định.

- Tăng cường công tác giám sát, phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ, từ vùng có dịch trở về, tổ chức truy vết nhanh, cách ly triệt để theo quy định. Triển khai các biện pháp xử lý kịp thời các ổ dịch, không để dịch lan rộng.

b) Cách ly, khoanh vùng, xử lý dịch: Tổ chức 28 điểm cách ly/5000 người (*phụ lục II kèm theo*). Phân bổ tổ chức tiếp nhận cách ly như sau:

TT	Địa phương	Chỉ tiêu (số người)	Ghi chú
1	Bộ CHQS tỉnh	780	
	Đội K71	400	
	Trung tâm Y tế QĐY	40	
	Trường bắn ảo/BCHI	40	
	Khung huấn luyện CSM (sau khi kết thúc huấn luyện CSM)	300	
2	TP. Tây Ninh	500	
3	Huyện Tân Châu	560	
4	Huyện Tân Biên	500	
5	Huyện Châu Thành	500	
6	Huyện Bến Cầu	480	
7	Thị xã Trảng Bàng	440	
8	Huyện Gò Dầu	400	
9	Thị xã Hòa Thành	400	
10	Huyện Dương Minh Châu	440	
	Tổng cộng	5.000	

- Tổ chức phong tỏa một hoặc nhiều khu vực trong địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

- Phương án diều tiết tiếp nhận, cách ly: Căn cứ vào số lượng cách ly tại các địa phương, Sở Y tế phối hợp với các cơ quan và địa phương diều tiết tiếp nhận, cách ly cho các điểm cách ly trên địa bàn tỉnh. Khi số lượng tiếp nhận cách ly trên địa bàn toàn tỉnh đạt từ 60% đến 70 %, Bộ CHQS tỉnh phối hợp với các Sở, ngành có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 7 diều tiết cho tỉnh Đồng Nai, Bình Dương, Bà Rịa - Vũng Tàu (theo Kế hoạch số 980/KHH-BTL, ngày 05/4/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 7 về diều chỉnh tiếp nhận, cách ly, đáp ứng từng cấp độ dịch COVID-19 trên địa bàn Quân

khu). Tuy nhiên sẽ điều tiết về theo từng ngày, từng đợt, khi toàn tỉnh đạt trên 2.000 người, Bộ Tư lệnh Quân khu 7 sẽ đề nghị Bộ Quốc phòng mở rộng các điểm cách ly của đơn vị của Bộ (Quân đoàn 4, Trường Sĩ quan Lục quân 2...) và các đơn vị LLVT trên địa bàn Quân khu 7.

c) Công tác giảm nguy cơ lây nhiễm

- Thực hiện giãn cách đúng quy định của Chính phủ (Chỉ thị 15, Chỉ thị 16 hoặc Chỉ thị 19) và thông điệp “Vắc xin + 5K”.

- Kiểm soát chặt chẽ người và phương tiện qua lại biên giới trên bộ, đường thủy, đặc biệt là đường mòn, lối mòn; kiểm soát qua lại giữa các địa phương, giữa địa phương có dịch và địa phương không có dịch.

- Điều chỉnh tổ chức lực lượng trực, làm việc tại cơ quan, đơn vị, địa phương phù hợp với quy định của Chính phủ và nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, truyền hình trực tuyến trong phòng, chống dịch, hội họp, hội thảo, tập huấn, học tập, khám chữa bệnh từ xa...

4. Công tác điều trị

- Nhiệm vụ

- + Các khu điều trị, cách ly của tỉnh duy trì nghiêm chế độ trực 24/24 giờ; tăng cường nhân lực cho kịp trực tại các vị trí, thời điểm cần thiết; phòng, kiểm soát tốt lây nhiễm nội bộ, từ ngoài vào và ngược lại, đảm bảo an toàn cho cán bộ, nhân viên y tế, người bệnh và các đối tượng khác; thực hiện đúng quy định về điều trị bệnh dịch nguy hiểm.

- + Thực hiện tốt tiếp nhận, phân luồng, cách ly, điều trị, chuyển tuyến các trường hợp nghi ngờ hoặc xác định nhiễm COVID-19.

- + Khi có chỉ định chuyển tuyến điều trị, phải tuân thủ nghiêm ngặt các quy định về vận chuyển bệnh nhân nhiễm Covid-19 của Bộ Y tế.

- Biện pháp chính: Áp dụng các biện pháp, phác đồ điều trị theo hướng dẫn của Bộ Y tế phù hợp với phân cấp nhiệm vụ được giao, mức độ, giai đoạn, đặc điểm lâm sàng người bệnh và mầm bệnh được xác định. Kết hợp chặt chẽ y học hiện đại và cổ truyền trong điều trị, chăm sóc người bệnh.

5. Công tác hậu cần

- Khai thác bão đầm 04 tại chỗ, kết hợp cấp trên bão đầm, bổ sung theo yêu cầu, phù hợp với điều kiện thực tế; sử dụng đúng quy định, hiệu quả, tránh lãng phí. Ưu tiên bão đầm cho lực lượng, đơn vị trực tiếp tham gia phòng, chống dịch bệnh; cơ sở điều trị; đối tượng dễ bị lây nhiễm, tuổi cao, bệnh mạn tính và các khu vực quá tải cục bộ.

- Rà soát, điều tiết nguồn lực giữa các khu vực.

- Đề xuất Trung ương hỗ trợ kịp thời thuốc, hóa chất, vật tư chuyên dụng, trang bị bảo hộ phục vụ công tác phòng, chống dịch khi cần thiết.

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí, vật tư, hóa chất, phương tiện từ các đơn vị y tế để cấp kinh phí bổ sung hoặc đề xuất cấp bổ sung máy móc, thuốc, vật tư, hóa chất từ nguồn dự trữ quốc gia đáp ứng kịp thời công tác phòng, chống dịch.

- Thực hiện tiếp nhận hỗ trợ, viện trợ về thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị từ các nguồn hợp pháp theo quy định.

C. CẤP ĐỘ 4: Dịch bệnh lây lan trong cộng đồng từ trên 1.000 người đến 3.000 trường hợp mắc. Thực hiện như cấp độ 3 ngoài ra cần tập trung một số nhiệm vụ như sau:

1. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh của tỉnh họp 01 ngày 01 lần; thường trực chống dịch 24/24 giờ chỉ đạo, huy động nguồn lực, triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn.

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện cách ly toàn xã hội theo Chỉ thị 15, 16, 19, 05 của Thủ tướng Chính phủ. Năm chắc tình hình hướng biên giới Việt Nam - Campuchia, chủ động tiếp nhận, phân loại người từ nước ngoài vào, đồng thời nắm chắc tình hình lây nhiễm trên địa bàn; thực hiện các biện pháp khoanh vùng, dập dịch, cách ly khu vực, hạn chế mức thấp nhất không để lây nhiễm trên diện rộng trong cộng đồng dân cư.

- Tập trung đánh giá tình hình dịch bệnh và thông báo mức cảnh báo cộng đồng cao nhất khi cấp có thẩm quyền ban bố tình trạng khẩn cấp.

- Báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ và vận hành bệnh viện dã chiến để triển khai tiếp nhận người bệnh, điều trị.

- Tổ chức thực hiện các biện pháp đặc biệt trong tình trạng khẩn cấp về dịch bệnh nguy hiểm theo Nghị định số 71/2002/NĐ-CP ngày 23/7/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của pháp lệnh tình trạng khẩn cấp trong trường hợp có thảm họa lớn, dịch bệnh nguy hiểm.

- Đánh giá tình hình dịch bệnh hàng ngày để thông nhất chỉ đạo triển khai các hoạt động tại các cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Huy động, vận động toàn thể lực lượng xã hội tham gia các hoạt động đáp ứng dịch bệnh. Kêu gọi sự hỗ trợ từ Trung ương để đảm bảo các nguồn lực chống dịch.

- Đánh giá các biện pháp đáp ứng và kế hoạch đáp ứng dựa trên kết quả giám sát, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế.

2. Công tác truyền thông

- Tổ chức thực hiện nhiệm vụ như cấp độ 3.

- Tăng cường trách nhiệm trong kiểm soát thông tin; cung cấp thông tin về tình hình dịch bệnh để người dân không hoang mang, nhất là trong lĩnh vực cung ứng hàng hóa, nhu yếu phẩm.

3. Công tác giám sát, phòng chống dịch

a) Công tác giám sát, phát hiện sớm

- Phát hiện sớm các ca bệnh Covid-19 bằng các biện pháp điều tra dịch tễ, xét nghiệm sàng lọc tại các điểm cách ly công dân tập trung, xét nghiệm các trường hợp nghi ngờ có tiếp xúc gần với ca bệnh, ca nghi ngờ và các đối tượng khác theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Khi Chính phủ, người có thẩm quyền áp dụng một số giải pháp mà chưa ban bố tình trạng khẩn cấp và khi ban bố tình trạng khẩn cấp: Huy động tối đa các đội, tổ cơ động lấy mẫu tăng cường lực lượng cho các khu vực dịch bùng phát mạnh, quá tải tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường giám sát thường xuyên tình hình dịch bệnh. Đánh giá nguy cơ hàng ngày để triển khai các biện pháp đáp ứng phù hợp và hiệu quả.

b) Cách ly, khoanh vùng, xử lý dịch: Tổ chức 47 điểm cách ly/10.000 người (*phụ lục III kèm theo*). Phân bổ tổ chức tiếp nhận cách ly như sau:

TT	Địa phương	Chỉ tiêu (số người)	Ghi chú
1	Bộ CHQS tỉnh	780	
	Đội K71	400	
	Trung tâm Y tế QĐY	40	
	Trường bắn áo/BCH	40	
	Khung huấn luyện CSM (sau khi kết thúc huấn luyện CSM)	300	
2	TP. Tây Ninh	900	
3	Huyện Tân Châu	1.160	
4	Huyện Tân Biên	1.100	
5	Huyện Châu Thành	1.000	
6	Huyện Bến Cầu	1.200	
7	Thị xã Trảng Bàng	1.000	
8	Huyện Gò Dầu	960	
9	Thị xã Hòa Thành	900	
10	Huyện Dương Minh Châu	1.000	
	Tổng cộng	10.000	

- Thực hiện phong tỏa khu vực ổ dịch, triển khai đồng bộ, toàn diện các biện pháp chống dịch.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng, triển khai kiên quyết các biện pháp khoanh vùng, dập dịch, không để dịch lan rộng trong cộng đồng và khử trùng theo quy định. Đề nghị lực lượng hóa học của Quân khu 7 tổ chức khử trùng, tẩy độc các khu vực cách ly và các ổ dịch.

4. Công tác điều trị

- Các bệnh viện, trung tâm y tế hạn chế tối đa thu dung điều trị nội trú bệnh không lây nhiễm; tăng cường các hình thức điều trị ngoại trú theo hướng dẫn của Bộ Y tế nhằm giảm thiểu nguy cơ lây lan dịch từ cộng đồng vào cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và ngược lại.

+ Trong trường hợp các điểm cách ly điều trị của tỉnh đã quá tải, Sở Y tế trưng dụng các bệnh viện, trung tâm y tế địa phương để mở rộng công tác thu dung và điều trị.

+ Tùy theo tình hình thực tế thiết lập bổ sung bệnh viện dã chiến khi dịch bệnh lây lan trong cộng đồng, một số cơ sở công cộng (trường học, khách sạn, nhà máy, xí nghiệp v.v..).

+ Đề xuất hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật, nhân lực, trang thiết bị, thuốc y tế từ Trung ương khi tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp.

+ Rút kinh nghiệm công tác điều trị, cập nhật hướng dẫn, phác đồ chẩn đoán, điều trị và phòng lây nhiễm của Bộ Y tế ban hành.

+ Có phương án trưng dụng một số cơ sở phù hợp với tổ chức tang lễ để tiếp nhận bệnh nhân tử vong, tổ chức xử lý tử thi trong tình huống số tử vong tăng nhanh, đảm bảo môi trường theo đúng hướng dẫn của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

5. Công tác hậu cần

- Rà soát, điều tiết nguồn lực giữa các khu vực.

- Đề xuất Trung ương hỗ trợ kịp thời thuốc, hóa chất, vật tư chuyên dụng, trang bị bảo hộ phục vụ công tác phòng chống dịch khi cần thiết.

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí, vật tư, hóa chất, phương tiện từ các đơn vị y tế để cấp kinh phí bổ sung hoặc đề xuất cấp bổ sung máy móc, thuốc, vật tư, hóa chất từ nguồn dự trữ quốc gia đáp ứng kịp thời công tác phòng, chống dịch.

- Thực hiện tiếp nhận hỗ trợ, viện trợ về thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị từ các nguồn hợp pháp theo quy định.

D. CẤP ĐỘ 5: Dịch bệnh lây lan rộng trong cộng đồng với trên 3.000 trường hợp mắc. Thực hiện như cấp độ 3 ngoài ra cần lập trung một số nhiệm vụ như sau:

1. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Thường trực chống dịch tại Ban Chỉ đạo tỉnh 24/24 giờ, chỉ đạo, huy động nguồn lực, triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh.

- Tùy theo tình chất, mức độ dịch bệnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố tiến hành phong tỏa khu vực có ổ dịch, khi vượt quá khả năng của địa phương đề nghị Thủ tướng Chính phủ, Quốc hội, Chủ tịch nước ban bố tình trạng khẩn cấp về dịch bệnh theo quy định pháp luật.

- Ban hành các quyết định, mệnh lệnh, chỉ thị triển khai các biện pháp đặc biệt trong tình trạng khẩn cấp.

- Đề nghị sự hỗ trợ trực tiếp của các tổ phản ứng nhanh, các chuyên gia từ Bộ Y tế. Huy động toàn dân, kêu gọi sự trợ giúp giải quyết các vấn đề phát sinh trong tình trạng khẩn cấp về dịch bệnh.

2. Công tác truyền thông

- Tăng cường thời lượng thực hiện các nhiệm vụ ở cấp độ 4.

- Thông cáo báo chí, tin nhắn hàng ngày.
- Tăng cường các biện pháp tuyên truyền ổn định tư tưởng Nhân dân.
- Theo dõi, kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp thông tin giả mạo, sai sự thật về tình hình dịch bệnh, gây hoang mang trong cộng đồng.
- Các biện pháp truyền thông khi ủy ban Thường vụ Quốc hội hoặc Chủ tịch nước ban bố tình trạng khẩn cấp.

3. Công tác giám sát, phòng chống dịch

a) Công tác giám sát, phát hiện sớm

- Huy động các lực lượng, triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch và đảm bảo an ninh, an toàn tại các khu vực có tình trạng khẩn cấp.

- Tăng cường giám sát, phát hiện sớm, khoanh vùng rộng, xử lý triệt để các ổ dịch mới. Thực hiện lấy mẫu bệnh phẩm của người tại ổ dịch mới để xét nghiệm. Thực hiện việc giám sát trường hợp bệnh, điều tra truy vết ngay và theo dõi chặt chẽ các trường hợp tiếp xúc gần F1, F2, F3; cách ly những trường hợp mắc bệnh và nghi ngờ tại các ổ dịch.

- Triển khai áp dụng các biện pháp chống dịch khẩn cấp theo quyết định của Thủ tướng Chính phủ; tổ chức tiêu trùng, khử độc tại các ổ dịch.

- Kiểm soát chặt chẽ việc xuất, nhập cảnh, đối với người, hành lý, hàng hóa theo quy định của Chính phủ. Tại các cửa khẩu biên giới để giảm nguy cơ các trường hợp mắc, nghi mắc bệnh nhập cảnh hoặc xuất cảnh.

- Huy động các lực lượng y tế khác tham gia chống dịch: Sinh viên trường Cao đẳng y năm cuối, y tế tư nhân, y tế ngành.

- Tăng cường lực lượng phục vụ trong các khu cách ly tập trung tương ứng với số người cách ly tập trung tăng lên.

- Điều hành đội y tế cơ động tuyển tinh hỗ trợ các địa phương nơi có dịch bệnh.

- Huy động xe ô tô của các doanh nghiệp vận tải, ô tô cá nhân trong trường hợp cần thiết để vận chuyển đối tượng cách ly về các khu tập trung của tỉnh, của huyện, thị xã, thành phố.

b) Cách ly, khoanh vùng, xử lý dịch: Tổ chức 59 điểm cách ly/15.000 người (*phụ lục IV kèm theo*). Phân bổ tổ chức tiếp nhận cách ly như sau:

TT	Địa phương	Chỉ tiêu (số người)	Ghi chú
1	Bộ CHQS tỉnh	780	
	Dội K71	400	
	Trung tâm Y tế QĐY	40	
	Trường bắn áo/BCH	40	
	Khung huấn luyện CSM (sau khi kết thúc huấn luyện CSM)	300	
2	TP. Tây Ninh	1.500	
3	Huyện Tân Châu	1.660	

TT	Địa phương	Chỉ tiêu (số người)	Ghi chú
4	Huyện Tân Biên	1.500	
5	Huyện Châu Thành	1.800	
6	Huyện Bến Cầu	1.660	
7	Thị xã Trảng Bàng	1.400	
8	Huyện Gò Dầu	1.400	
9	Thị xã Hòa Thành	1.500	
10	Huyện Dương Minh Châu	1.800	
	Tổng cộng	15.000	

4. Công tác điều trị: Như cấp độ 4.

5. Công tác Hậu cần

- Đề xuất cấp nguồn dự trữ y tế quốc gia hỗ trợ cho tỉnh
- Bố trí ngân sách đáp ứng công tác phòng chống dịch khẩn cấp và dịch có thể kéo dài trên địa bàn tỉnh.
- Đảm bảo vật tư, sinh phẩm, hóa chất, phương tiện cho phòng chống dịch.
- Các biện pháp đảm bảo công tác hậu cần khi Ủy ban Thường vụ Quốc hội hoặc Chủ tịch nước ban bố tình trạng khẩn cấp
- Đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu.
- Hỗ trợ doanh nghiệp, người lao động, người dân.

E. CHỈ TIÊU DỰ PHÒNG KHI SỐ LƯỢNG TIẾP NHẬN CÁCH LY VƯỢT QUÁ CẤP ĐỘ 5: Tổng số điểm cách ly 86/20.000 người. Trong đó, cấp độ 5: 59 điểm/15.000 người; dự phòng 30%: 32 điểm/5000 người (trong đó có 5 điểm tăng thêm số người so với cấp độ 5).

(Phụ lục V kèm theo)

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Y tế (Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh)

- Chủ động tham mưu cho Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh tỉnh triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh đáp ứng từng cấp độ dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo, điều hành, điều tiết các công dân từ các cửa khẩu, khu cách ly, các chốt phòng, chống dịch trên tuyến biên giới về điểm tiếp nhận cách ly tại các đơn vị, địa phương. Tránh tình trạng quá tải cục bộ ở các khu vực cách ly, địa phương.

- Hoàn thiện và nâng cao năng lực xét nghiệm của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Bệnh viện Da khoa tỉnh đảm bảo trên 2.000 ca/ngày phục vụ công tác xét nghiệm phòng, chống dịch COVID-19.

- Khi tình hình dịch bệnh diễn biến ở cấp độ 5 nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp:

+ Chỉ đạo Trung tâm y tế của địa phương nơi xảy ra ổ dịch phối hợp với các ngành chức năng nhanh chóng khoanh vùng, cách ly; cử lực lượng (02 nhân viên y tế/diem) tham gia cùng Công an, Quân sự lập trạm kiểm dịch tại các đầu mối giao thông để kiểm tra, giám sát và xử lý y tế đối với người, phương tiện ra, vào vùng dịch; phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục khảo sát các vị trí tiếp nhận, cách ly mới trên địa bàn. Tổ chức diệt khuẩn, khử độc toàn bộ khu vực ổ dịch.

+ Tập trung lực lượng, phương tiện, trang thiết bị y tế, tăng cường cho địa phương nơi có ổ dịch để phân loại, lấy mẫu xét nghiệm sơ cứu, cấp cứu kịp thời người nhiễm bệnh. Chuyển các trường hợp nhiễm bệnh về khu cách ly điều trị gần nhất để tiếp tục theo dõi, điều trị theo phác đồ của Bộ y tế. Chỉ đạo các trung tâm y tế, bệnh viện trên địa bàn tỉnh sẵn sàng tiếp nhận điều trị các ca nhiễm bệnh COVID-19 khi Bệnh viện Đa khoa tỉnh quá tải.

+ Tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát, hướng dẫn và đánh giá việc triển khai công tác phòng, chống dịch của các địa phương, đơn vị.

- Triển khai kế hoạch huy động tối đa lực lượng nhân viên y tế, sinh viên y khoa tham gia chống dịch nếu tình hình dịch diễn biến phức tạp cấp độ 4 trở lên.

- Tổ chức lực lượng trực 24/24 giờ để kịp thời cập nhật thông tin, báo cáo tình hình dịch bệnh, tham mưu các văn bản chỉ đạo cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của tỉnh.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế triển khai kế hoạch và tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện theo các cấp độ, tình huống dịch bệnh.

- Chủ trì phối hợp với Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, UBND các huyện, thị xã, thành phố điều tiết số lượng người cách ly từ Tây Ninh về các tỉnh Đồng Nai, Bình Dương, Bà Rịa Vũng Tàu khi các khu cách ly trên địa bàn tỉnh đạt 70%.

- Khi diễn biến tình hình dịch bệnh phức tạp nhanh chóng diều động 01 đại đội dân quân thường trực để triển khai tham gia các chốt chặn, trạm gác, lực lượng tuần tra và thực hiện các nhiệm vụ khác tại các khu cách ly cộng đồng.

- Tổ chức làm tốt công tác phục vụ; phối hợp với công an địa phương tổ chức tuần tra, canh gác bảo đảm an ninh tại các điểm cách ly do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đảm nhiệm.

- Hiệp đồng Bộ Chỉ huy Quân sự các tỉnh Đồng Nai, Bình Dương, Bà Rịa – Vũng Tàu điều chuyển khoảng 3.000 người khi tỉnh Tây Ninh vượt quá khả năng tiếp nhận, cách ly theo Kế hoạch số 980/KHH-BTL ngày 05/4/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 7.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

+ Khi tình hình dịch bệnh diễn biến ở cấp độ 5 nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp: Phối hợp với lực lượng Công an, Y tế lập các trạm kiểm

dịch liên ngành. Xây dựng kế hoạch ăn, ở, huấn luyện dã ngoại, sẵn sàng nhường doanh trại cho các địa phương tổ chức các khu cách ly khi có lệnh của Bộ Tư lệnh Quân khu 7.

+ Các huyện, thị xã biên giới phối hợp lực lượng Biên phòng tiếp tục duy trì các Chốt phòng, chống dịch tuần tra, kiểm soát chặt chẽ dọc tuyến biên giới đặc biệt trên các đường mòn, lối mở kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vượt biên trái phép.

3. Công an tỉnh

- Tiếp tục chỉ đạo cơ quan thuộc quyền thực hiện tốt công tác bảo vệ, bảo đảm an ninh, an toàn tại các khu vực cửa khẩu, trên đường cơ động và tại các khu cách ly tập trung.

- Phối hợp với các ban, ngành đoàn thể, chính quyền địa phương trong kiểm soát thông tin tuyên truyền về dịch bệnh; kịp thời ngăn chặn, xử lý hình sự theo quy định của pháp luật các trường hợp đưa tin không đúng sự thật, không khai báo y tế, khai báo không trung thực; trốn tránh, chống đối, không chấp hành biện pháp cách ly y tế; găm hàng, tăng giá, gây bất ổn thị trường theo đúng quy định của pháp luật.

- Khi tình hình dịch bệnh diễn biến ở cấp độ 5 nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp: Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thành lập các chốt chặn, trạm gác kiểm dịch làm nhiệm vụ ngăn chặn người, phương tiện vào các khu vực có dịch.

- Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

+ Khi tình hình dịch bệnh diễn biến ở cấp độ 5 nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp: Chủ trì lập các trạm kiểm dịch liên ngành, lực lượng 03 đồng chí/diểm, chuẩn bị đầy đủ phương tiện duy trì trực 24/24 giờ chốt chặn các trục đường chính, đường hẻm để ngăn chặn người, phương tiện không có nhiệm vụ ra, vào vùng có dịch bệnh, thực hiện nghiêm phương châm “Nội bất xuất, ngoại bất nhập”.

+ Phối hợp với Biên phòng, Ban Chỉ huy Quân sự cấp huyện và các lực lượng có liên quan thực hiện tốt công tác bảo vệ, bảo đảm an ninh, an toàn tại các khu vực cửa khẩu và tại các khu cách ly tập trung. Duy trì các Chốt phòng, chống dịch trên tuyến biên giới; kiên quyết xử lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật đối với những trường hợp vi phạm.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết đối tượng là Việt kiều Campuchia không có giấy tờ tùy thân, thân nhân tại Việt Nam sau cách ly tập trung 21 ngày.

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Chủ trì phối hợp với Công an, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện nghiêm lệnh đóng cửa Biên giới (khi có lệnh), duy trì các Chốt phòng, chống dịch COVID-19 tuần tra kiểm soát các đường mòn, lối mở ngăn chặn tình trạng

vượt biên trái phép. Sẵn sàng tiếp nhận lực lượng của Bộ CHQS tỉnh và các đơn vị khác tăng cường cho các chốt phòng, chống dịch trên tuyến biên giới.

- Rà soát lại thông tin người nhập cảnh có liên quan từ vùng dịch về, kiểm tra thông tin khai báo y tế ban đầu, kiểm tra thân nhiệt, phân luồng các đối tượng nhập cảnh, nắm chắc nhân thân, hộ khẩu thường trú để chuyển về cách ly tại địa phương. Nếu phát hiện các đối tượng nghi nhiễm báo ngay cho lực lượng y tế cửa khẩu chuyển ngay về khu cách ly điều trị gần nhất.

- Thực hiện nghiêm các quy định về quyết định tiếp tục thông quan hàng hóa trong thời gian diễn biến dịch bệnh xảy ra.

5. Sở Giao thông vận tải

- Chủ trì phối hợp Sở Y tế tỉnh bao đảm phương tiện vận chuyển công dân Việt Nam qua các cửa khẩu về các nơi cách ly trong tỉnh, ngoài tỉnh. Bảo đảm an toàn tuyệt đối cho người và phương tiện.

- Chủ động, kịp thời bố trí phương tiện hợp lý để hỗ trợ những người sau khi hoàn thành cách ly 21 ngày dưa về địa phương nơi cư trú hoặc các điểm trung chuyển tại các tỉnh, thành phố phù hợp (đối với những người không có phương tiện cá nhân đi lại hoặc không có người thân đón dồn).

- Chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông, Đội lưu động và Đội phụ trách địa bàn tuần tra, kiểm soát chặt chẽ việc chấp hành lệnh cấm lưu thông đường bộ, đường thủy (khi có chỉ đạo của UBND tỉnh).

6. Sở Công Thương

- Khi tình hình dịch bệnh diễn biến ở cấp độ 5 nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp: Giới hạn số lượng hàng hóa mua vào với mỗi khách hàng cá nhân, không để thu gom, tích trữ tại các điểm bán hàng. Chuẩn bị nguồn cung hàng hóa vượt 50 - 100% so với ngày thường. Dự trữ nguồn hàng, nguyên vật liệu tại chỗ, nhân lực ổn định; bảo đảm hoạt động sản xuất, cung ứng hàng hóa liên tục, không gián đoạn.

- Đề nghị Cục Quản lý thị trường Tây Ninh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Ban Quản lý, Hợp tác xã các chợ: Tăng cường công tác kiểm tra. Chủ động phối hợp cơ quan chức năng, xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi đầu cơ, găm hàng, nâng giá bán bất hợp lý; các hành vi kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng.

7. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tăng cường công tác tuyên truyền đến toàn thể nhân dân, tập trung thông tin tạo sự đồng thuận, tin tưởng và tự giác tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh của người dân, góp phần làm lan tỏa các hoạt động chia sẻ, hỗ trợ và phát huy các giá trị tốt đẹp của dân tộc, tránh gây tâm lý hoang mang trong nhân dân.

- Phối hợp với các đơn vị viễn thông đảm bảo thông tin liên lạc trong công tác phòng, chống dịch kịp thời, không để gián đoạn.

- Đăng tải chỉ thị, quyết định và các giải pháp cấp bách của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của tỉnh và tuyên truyền liên tục trên tất cả các phương tiện thông tin đại chúng, đặc biệt đưa vào khung giờ vàng, các chương trình được người dân quan tâm, các trang mạng xã hội, các ứng dụng truyền thông, tin nhắn điện thoại... để tạo được nguồn thông tin chính thống, sự tiếp nhận cao nhất của người dân về tình hình dịch và các biện pháp phòng, chống.

- Cập nhật liên tục tình hình dịch bệnh, các khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh phù hợp với tình hình dịch bệnh; phổ biến rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, các ứng dụng truyền thông.

8. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ giải quyết chế độ chính sách cho người lao động, các doanh nghiệp trong thời gian nghỉ; phối hợp với Ban lãnh đạo công ty xác minh các thông tin của người lao động trong các nhà máy, xí nghiệp để phục vụ cho công tác điều tra dịch tễ; Phối hợp, cách ly các trường hợp cách ly dương tính với ma tuý theo kế hoạch số 1972/KH-BCD ngày 21/05/2020 của Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh tỉnh.

9. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ra quyết định cho học sinh nghỉ học khi dịch bệnh bùng phát. Dâng mạnh các hoạt động dạy học qua internet, có phương án linh hoạt rút gọn chương trình cho các cấp học, điều chỉnh khung kế hoạch năm học đảm bảo theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và tình hình thực tế tại địa phương.

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các địa phương sẵn sàng trưng dụng, bố trí cơ sở hạ tầng của một số trường học trên địa bàn tỉnh trong thời gian cho học sinh nghỉ học để bàn giao các địa phương sử dụng làm khu cách ly tập trung.

10. Sở Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế hướng dẫn các vấn đề liên quan đến môi trường và xử lý rác thải y tế, xử lý các trường hợp tử vong tại các cơ sở cách ly, các khu vực được trưng dụng thành khu cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-19.

11. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan bảo đảm lương thực, thực phẩm, nước sinh hoạt và có phương án dự trữ lương thực khi dịch bệnh kéo dài. Có kế hoạch cơ cấu, cây trồng, vật nuôi phù hợp tình hình dịch bệnh.

12. Sở Tài chính: Hướng dẫn các sở, ngành dự toán kinh phí, bảo đảm kịp thời kinh phí phòng, chống dịch, thanh quyết toán theo quy định. Bảo đảm kinh phí phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn kịp thời theo quy định.

13. Công ty Điện lực Tây Ninh: Dảm bảo điện sinh hoạt ổn định liên tục cho khu vực cách ly, các khu vực điều trị bệnh nhân COVID-19.

14. Sở Xây dựng

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế, Công an tỉnh, các địa phương có khu công nghiệp tính toán phương án xây dựng ngăn chắn cách ly khi có ca nhiễm.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế chuẩn bị sẵn sàng và triển khai xây dựng bệnh viện dã chiến trong trường hợp cấp bách của dịch bệnh COVID-19 tại địa phương.

15. Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tinh và lanh đao các sở, ban, ngành có liên quan: Theo chức năng nhiệm vụ được phân công, chủ động tham mưu và chỉ đạo, điều hành lực lượng tham gia phòng, chống dịch có hiệu quả.

16. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Tiếp tục khảo sát thêm các địa điểm tiếp nhận, cách ly bảo đảm đúng chỉ tiêu được giao.

- Dẫn nhiệm, quản lý và tổ chức tuần tra, canh gác bảo đảm an ninh, an toàn ở các khu cách ly tại địa phương.

- Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn thực hiện tốt các giải pháp kiểm soát, giám sát, cách ly người đến từ vùng dịch. Kiểm tra tình hình thực hiện phòng, chống dịch của các cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Tổ chức trực 24/24 giờ, đánh giá tình hình dịch bệnh hàng ngày để thống nhất chỉ đạo triển khai các hoạt động tại các cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự; hậu cần cho các đối tượng cách ly và lực lượng phục vụ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia phát hiện, tố giác các đối tượng nhập cảnh trái phép, từ vùng có dịch bệnh về trên địa bàn và những hành vi vi phạm các quy định phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Kịp thời khen thưởng, biểu dương những cá nhân, tập thể có thành tích và xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm.

- Địa bàn nơi xảy ra ổ dịch:

+ Nhanh chóng cách ly ngay địa bàn xã, phường, thị trấn xảy ra ổ dịch không để lây lan ra cộng đồng, huy động các lực lượng tham gia thực hiện các nhiệm vụ để không chê, phòng chống sự lây lan; làm tốt các biện pháp dập dịch, tiêu độc, khử trùng.

+ Lập các trạm kiểm dịch liên ngành chốt chặn các đường chính, đường hẻm để ngăn chặn người, phương tiện không có nhiệm vụ ra, vào vùng có dịch bệnh; trường hợp cần thiết ra, vào vùng có dịch bệnh thì phải thực hiện biện pháp kiểm dịch y tế bắt buộc.

+ Bảo đảm an sinh xã hội, các nhu cầu thiết yếu về an sinh xã hội cho người dân trong vùng cách ly thông qua việc cung ứng, thiết lập các điểm bán hàng bình ổn định trong khu vực cách ly thay cho việc họp chợ để cung cấp: Nhu yếu phẩm; lương thực, thực phẩm; thuốc chữa bệnh thiết yếu; hỗ trợ sinh hoạt phí cho những người khó khăn trong vùng cách ly.

- Đối với UBND các huyện, thị xã biên giới: Chỉ đạo duy trì nghiêm các chốt phòng, chống dịch COVID-19 trên tuyến biên giới; tăng cường tuần tra, kiểm soát chặt chẽ đường mòn, lối mở ngăn chặn tình trạng nhập cảnh trái phép, tổ chức cách ly theo đúng quy định.

- Riêng đối với thành phố Tây Ninh sử dụng điểm cách ly tại Trường cao đẳng sư phạm Tây Ninh để cách ly cho các đối tượng là người nước ngoài.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 1449/KH-BCD ngày 14/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của tỉnh về tiếp nhận, cách ly phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Tây Ninh và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Căn cứ nội dung Kế hoạch, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư lệnh Quân khu 7;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;
- MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- BCD Phòng, chống dịch bệnh của tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LDVP;
- KGVX;
- Lưu: VT, VP UBND tỉnh.

Số:
30

TM. BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Mạnh Hùng

Phụ lục I

ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, CÁCH LY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID -19 Ở CẤP ĐỘ 1, 2

(Kèm theo Kế hoạch số 2128/KH-BCD, ngày 21/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh)

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Địa chỉ
			ĐIỂM TIẾP NHẬN QUÂN SỰ	480	
I	Bộ CHQS tỉnh	3	1. Khu huấn luyện DBDV	400	Xã Cầm Giang, Gò Dầu
	Tây Ninh		2. Trung tâm Y tế Quân dân y tỉnh	40	Phường 3, Tp Tây Ninh
			3. Trường Bán áo Bộ CHQS tỉnh	40	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
II		11	ĐIỂM TIẾP NHẬN DÂN SỰ	1.944	
				300	
1	Huyện Tân Châu	1	Nhà máy đường Nước Trong	300	
				150	
2	Huyện Tân Biên	2	1. Trung Tâm VH - TT và học tập cộng đồng xã Tân Bình 2. Trung Tâm VH - TT và học tập cộng đồng xã Tân Lập	75 75	Xã Tân Bình, Tân Biên Xã Tân Lập, Tân Biên
3	Huyện Châu Thành	1	Trường CĐ kinh tế, kỹ thuật Tây Ninh	144	Xã Thái Bình, Châu Thành
4	Huyện Bến Cầu	2	1. Siêu thị miễn thuế Mộc Bài (cũ)	330	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu
				250	

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Địa chỉ
			2. Trung Tâm VH - TT và học tập cộng đồng xã Long Chữ	80	Xã Long Chữ, Bến Cầu
5	Huyện Gò Dầu	1	Khu Căn cứ Lõm Vùng Ruột Gò Dầu	290	Xã Phước Thành, Gò Dầu
				280	
6	Huyện Dương Minh Châu	2	1. Trường THPT Dương Minh Châu cơ sở 2 2. Văn phòng áp Phước Long 1, Xã Phan	200 80	Xã Phan, Dương Minh Châu
7	Thị Xã Hòa Thành	1	Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu cơ sở 2	100	P. Long Hoa, Hòa Thành
8	TP Tây Ninh	1	Trường CD Sư phạm Tây Ninh	350	Phường Ninh Sơn, TP. TN
	TỔNG CỘNG	14		2.424	

Phụ lục II

ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, CÁCH LY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID -19 Ở CẤP ĐỘ 3

(Kèm theo Kế hoạch số 228/KH-BCD, ngày 30/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh)

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ	Địa chỉ
I	Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh	4	ĐIỂM TIẾP NHẬN QUÂN SỰ	780	300	Xã Cẩm Giang, Gò Dầu
			1. Khu huấn luyện DBDV	400	0	Phường 3, Tp Tây Ninh
			2. Trung tâm Y tế Quân dân y tỉnh	40	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
			3. Trường Bắn áo Bộ CHQS tỉnh	40	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
II		23	ĐIỂM TIẾP NHẬN DÂN SỰ	4.220	2.276	
				560	260	
I	Huyện Tân Châu	4	1. Trường THCS + THPT Tân Hưng	100	100	Xã Tân Hưng, Tân Châu
			2. Trường THPT Tân Đông	100	100	Xã Tân Đông, Tân Châu
			3. Nhà máy đường Nước Trong	300	0	Xã Tân Hội, Tân Châu
			4. Trường Trung học cơ sở Tân Hòa	60	60	Xã Tân Hòa Tân Châu
2	Huyện Tân Biên	3	1. Trường Mẫu giáo + THCS Tân Khai	350	350	Xã Tân Lập, Huyện Tân Biên
			2. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng	75	0	Xã Tân Bình, Tân Biên
			3. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng	75	0	Xã Tân Lập, Tân Biên

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 1,2	Địa chỉ
3	Huyện Châu Thành	2	1. Khu căn cứ huyện ủy Châu thành 2. Trường CĐ kinh tế, kỹ thuật Tây Ninh	500	356	Xã Hảo Đức, Châu Thành
4	Huyện Bến Cầu	3	1. Trường Tiểu học cơ sở Lợi Thuận 2. Siêu thị miễn thuế Mộc Bài (cũ) 3. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Long Chữ	150 250 80	150 0 0	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu Xã Lợi Thuận, Bến Cầu Xã Long Chữ, Bến Cầu
5	Thị Xã Trảng Bàng	2	1. Trường THCS + THPT Phước Bình 2. Trường Tiểu học An Tịnh + THCS An Thành	200 240	200 240	Xã Phước Bình, Trảng Bàng P. An Tịnh, Trảng Bàng
6	Huyện Gò Dầu	2	1. Trường THCS Phước Đông 2. Khu Căn cứ Lõm Vùng Ruột Gò Dầu	400 300	110 10	Xã Phước Đông, Gò Dầu Xã Phước Thạnh, Gò Dầu
7	Huyện Dương Minh Châu	3	1. Văn phòng áp Phước Long 1; xã Phan 2. Trường THPT Dương Minh Châu cơ sở 2 3. Trường Tiểu học + THCS Xã Suối Đá	80 200 160	0 0 160	Xã Phan, Dương Minh Châu Xã Phan, Dương Minh Châu Xã Suối Đá, Dương Minh Châu

TT	Đơn vị	Số diễn	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 1,2	Địa chỉ
8	Thị Xã Hòa Thành	3	1. Trường tiểu học Nguyễn Đình Chiểu – Cơ sở 2	400	300	
			2. Trường tiểu học P.Long Thành Bắc A	100	0	P. Long Hoa, Hòa Thành
			3. Trường THCS Trần Bình Trọng	150	150	P. Long Thành Trung, Hòa Thành
9	TP Tây Ninh	2		500	150	
			1. Trường CĐ Sư phạm Tây Ninh	350	0	Phường Ninh Sơn, TP. TN
			2. Trường Dân Tộc Nội trú tỉnh Tây Ninh	150	150	Phường Ninh Sơn, TP. TN
	TỔNG	27		5.000	2.576	
	CỘNG					

Phụ lục III

**ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, CÁCH LY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID -19 Ở CẤP ĐỘ 4
(Kèm theo Kế hoạch số 228/KH-BGD, ngày 20/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tinh)**

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 3	Địa chỉ
I	Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh	4	ĐIỂM TIẾP NHẬN QUÂN SỰ	780	0	Xã Cẩm Giang, Gò Dầu
			1. Khu huấn luyện DBDV	400	0	Phường 3, Tp Tây Ninh
			2. Trung tâm Y tế Quân dân y tỉnh	40	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
			3. Trường Bán áo Bộ CHQS tỉnh	40	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
			4. Khung huấn luyện CSM/Bộ CHQS tỉnh	300	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
II		42	ĐIỂM TIẾP NHẬN DÂN SỰ	9.220	5.000	
				1.160	600	
			1. Trường THCS Tân Đông	150	150	Xã Tân Đông, Tân Châu
			2. Trường THPT Tân Đông	150	150	Xã Tân Đông, Tân Châu
1	Huyện Tân Châu	7	3. Trường THCS + THPT Tân Hưng	200	100	Xã Tân Hưng, Tân Châu
			4. Nhà máy đường Nước Trong	300	0	Xã Tân Hội, Tân Châu
			5. Trường Trung học cơ sở Tân Hòa	160	0	Xã Tân Hòa Tân Châu
			6. Trường tiểu học Bưng Bàng	100	100	Xã Tân Hòa, Tân Châu
			7. Trường THPT Tân Châu cơ sở 2	100	100	Thị trấn Tân Châu

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 3	Địa chỉ
2	Huyện Tân Biên	1	Trường Mẫu giáo + THCS Tân Khai	1.100	600	
		2.	Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Tân Bình	350	0	Xã Tân Lập, Huyện Tân Biên
		3.	Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Tân Lập	120	45	Xã Thạnh Bắc, Tân Biên
		4.	Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Hòa Hiệp	110	110	Xã Tân Lập, Tân Biên
		5.	Trường THCS Tân Lập	400	400	Xã Tân Lập, Huyện Tân Biên
3	Huyện Châu Thành			1.000	500	
		1.	Trường Tiểu học Gò Nổi	250	250	Xã Ninh Điện, Châu Thành
		2.	Khu căn cứ huyện ủy Châu Thành	250	0	Xã Hào Được, Châu Thành
		3.	Trường THCS Hảo Được	250	250	Xã Hào Được, Châu Thành
		4.	Trường CĐ kinh tế, kỹ thuật Tây Ninh	250	0	Xã Thái Bình, Châu Thành
4	Huyện Bến Cầu			1.200	720	
		1.	Trường Tiểu học cơ sở Lợi Thuận	150	0	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu
		2.	Trường Tiểu học An Thạnh + THCS Khu Vườn Chông	400	400	Xã An Thạnh, Bến Cầu
		3.	Siêu thị miễn thuế Mộc Bài (cũ)	400	150	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu
		4.	Trường Tiểu học Tiên Thuận	150	150	Xã Tiên Thuận, Bến Cầu

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 3	Địa chỉ
		5.	Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Long Chũ	100	20	Xã Long Chũ, Bến Cầu
			1. Trường THCS + THPT Phước Bình	1.000	560	Xã Phước Bình, Trảng Bàng
5	Thị Xã Trảng Bàng	4	2. Trường Tiểu học An Tịnh + THCS An Thành	300	60	P. An Tịnh, Trảng Bàng
			3. Khu Căn cứ Thị ủy Trường Khí	200	200	Xã Hung Thuận, Trảng Bàng
			4. Trường Trường THCS + Tiểu học An Hòa	300	300	P. An Hòa, Trảng Bàng
				960	560	
6	Huyện Gò Dầu	4	1. Trường THCS Phước Đông	140	40	Xã Phước Đông, Gò Dầu
			2. Trường THPT Ngõ Gia Tự	240	240	Xã Thành Đức, Gò Dầu
			3. Trường THCS Bàu Đồn	280	280	Xã Bàu Đồn, Gò Dầu
			4. Khu Căn cứ Lõm Vùng Ruột Gò Dầu	300	0	Xã Phước Thành, Gò Dầu
				1.000	560	
7	Huyện Dương Minh Châu	5	1. Văn phòng áp Phước Long 1, xã Phan	80	0	Xã Phan, Dương Minh Châu
			2. Trường THPT Dương Minh Châu cơ sở 2	200	0	Xã Phan, Dương Minh Châu
			3. Trường Tiểu học + THCS Xã Suối Đá	200	40	Xã Suối Đá, Dương Minh Châu
			4. Trường THCS Thị Trấn B	200	200	Thị trấn Dương Minh Châu



TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 3	Địa chỉ
			5. Khu di tích Rừng lịch sử DMC	320	320	Xã Phước Ninh, Dương Minh Châu
				900	500	
8	Thị Xã Hòa Thành	5	1. Trường tiểu học Nguyễn Đình Chiểu – Cơ sở 2	100	0	P. Long Hòa, Hòa Thành
			2. Trường tiểu học P.Long Thành Bắc A	150	0	P. Long Thành Bắc, Hòa Thành
			3. Trường THCS Trần Bình Trọng	150	0	P. Long Thành Trung, Hòa Thành
			4. Trường THCS Lê Lai	220	220	P. Long Thành Nam, Hòa Thành
			5. Trường THCS Trường Tây	280	280	Xã Trường Tây, Hòa Thành
				900	400	
9	TP Tây Ninh	3	1. Trường CD Sư phạm Tây Ninh	500	150	Phường Ninh Sơn, TP. TN
			2. Trường Dân Tộc Nội trú tỉnh Tây Ninh	200	50	Phường Ninh Sơn, TP. TN
			3. THCS Nguyễn Việt Xuân	200	200	Xã Thành Tân, TP.TN
	TỔNG CỘNG	46		10.000	5.000	

Phụ lục IV

ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, CÁCH LY PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID – 19 Ở CẤP ĐỘ 5
 ((Kèm theo Kế hoạch số 2028/KH-BCD, ngày 20/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tinh)

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 4	Địa chỉ
I	Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh	4	ĐIỂM TIẾP NHẬN QUÂN SỰ	780	0	Xã Cẩm Giang, Gò Dầu
			1. Khu huấn luyện DBDV	400	0	
			2. Trung tâm Y tế Quân dân y tỉnh	40	0	Phường 3, Tp Tây Ninh
			3. Trường Bắn áo Bộ CHQS tỉnh	40	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
			4. Khung huấn luyện CSM/Bộ CHQS tỉnh	300	0	Phường Ninh Sơn, Tp Tây Ninh
II		5.5	ĐIỂM TIẾP NHẬN DÂN SỰ	14.220	5.000	
				1.660	500	
			1. Trường THCS Tân Đông	200	50	Xã Tân Đông, Tân Châu
			2. Trường THPT Tân Đông	200	50	Xã Tân Đông, Tân Châu
			3. Trường THCS + THPT Tân Hưng	300	100	Xã Tân Hưng, Tân Châu
			4. Trường THPT Tân Châu (cơ sở 2)	200	100	KP2, TT. Tân Châu
			5. Nhà máy đường Nước Trong	300	0	Xã Tân Hội, Tân Châu
			6. Trường Trung học cơ sở Tân Hòa	160	0	Xã Tân Hòa Tân Châu
			7. Trường tiểu học Bưng Bàng	200	100	Xã Tân Hội, Tân Châu
				1.500	400	
			1. Trường Mẫu giáo + THCS Tân Khai	350	0	Xã Tân Lập, Huyện Tân Biên
	Huyện Tân Biên	6	2. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Tân Bình	120	0	Xã Thạnh Bắc, Tân Biên
2			3. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Tân Lập	120	0	Xã Tân Bình, Tân Biên

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 4	Địa chỉ
			4. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Hòa Hiệp	110	0	Xã Tân Lập, Tân Biên
			5. Trường THCS Tân Lập	400	0	Xã Tân Lập, Huyện Tân Biên
			6. Trường tiểu học Thạnh Bác	400	400	
				1.600	600	
	Huyện Châu Thành	6	1. Trường THCS Long Vĩnh	200	200	Xã Thành Long, Châu Thành
			2. Trường Tiểu học Gò Nổi	250	0	Xã Ninh Diền, Châu Thành
			3. Khu căn cứ huyện ủy Châu thành	250	0	Xã Hào Được, Châu Thành
			4. Trường THCS Hảo Được	250	0	Xã Hảo Được, Châu Thành
			5. Trung tâm huấn luyện TDTT huyện	300	300	Xã Thái Bình, Châu Thành
			6. Trường CĐ kinh tế, kỹ thuật Tây Ninh	350	100	Xã Thái Bình, Châu Thành
				1.660	460	
			1. Trường Tiểu học cơ sở Lợi Thuận	200	50	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu
			2. Trường Tiểu học An Thành + Trung THCS Khuу Văn Chóng	400	0	Xã An Thành, Bến Cầu
			3. Siêu Thị miễn thuế Mộc Bài (cũ)	500	100	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu
	Huyện Bến Cầu	6	4. Trường Tiểu học Tiên Thuận	200	50	Xã Tiên Thuận, Bến Cầu
			5. Trường THCS Thị Trấn	200	200	TT. Bến Cầu
			6. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Long Chữ	160	60	Xã Long Chữ, Bến Cầu
				1.600	600	

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 4	Địa chỉ
5	Thị xã Tràng Bàng	5	1. Trường THCS + THPT Phước Bình	200	0	Xã Phước Bình, Tràng Bàng
			2. Trường Tiểu học An Tịnh + THCS An Thành	400	100	P. An Tịnh, Tràng Bàng
			3. Khu Căn cứ Thị ủy Trường Khi	200	0	Xã Hưng Thuận, Tràng Bàng
			4. Trường Trường THCS + Tiểu học An Hòa	400	100	P. An Hòa, Tràng Bàng
			5. Trường THCS + PTTM Lộc Hưng	400	400	P. Lộc Hưng, TX. Tràng Bàng
6	Huyện Gò Dầu	6		1.400	560	
			1. Trường THCS Phước Đông	200	60	Xã Phước Đông, Gò Dầu
			2. Trường THCS Phước Thành	200	200	Xã Phước Thành, Gò Dầu
			3. Trường THPT Ngô Gia Tự	300	60	Xã Thành Đức, Gò Dầu
			4. Trường tiểu học Bên Mường + THCS Thành Đức	200	200	Xã Thành Đức, Gò Dầu
			5. Trường THCS Bàu Đồn	200	10	Xã Bàu Đồn, Gò Dầu
7	Huyện Dương Minh Châu	7	6. Khu căn cứ Lõm Vùng Ruột Gò Dầu	300	10	Xã Phước Thành, Gò Dầu
				1.800	800	
			1. Văn phòng áp Phước Long 1, xã Phan	80	0	Xã Phan, Dương Minh Châu
			2. Trường THPT Dương Minh Châu cơ sở 2	200	0	Xã Phan, Dương Minh Châu
			3. Trường Tiểu học + THCS Xã Suối Đá	200	0	Xã Suối Đá, Dương Minh Châu
			4. Trường THCS + tiểu học Phước Ninh	500	500	Xã Phước Ninh, Dương Minh Châu
			5. Khu di tích Rừng lịch sử DMC	320	0	Xã Phước Ninh, Dương Minh Châu
			6. Trường THCS Thị Trấn B	200	0	Thị trấn Dương Minh Châu



TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Tăng lên so với cấp độ 4	Địa chỉ
		7.	Trường THCS Lộc Ninh	300	300	Xã Lộc Ninh, Dương Minh Châu
			1. Trường tiểu học Nguyễn Đính Chiểu – Cơ sở 2	100	0	P. Long Hoa, Hòa Thành
			2. Trường tiểu học P.Long Thành Bắc A	150	0	P. Long Thành Bắc, Hòa Thành
			3. Trường THCS Trần Bình Trọng	150	0	P. Long Thành Trung, Hòa Thành
			4. Trường THCS Lê Lai	220	0	Xã Trường Tây, Hòa Thành
			5. Trường THCS Trường Tây	280		Xã Trường Đông Trung, Hòa Thành
			6. Trường tiểu học Trường Đông A	250	250	P. Hiệp Tân, Hòa Thành
			7. Trường THCS Trung Vương	130	130	Xã Trường Hòa, Hòa Thành
			8. Trường THCS Trường Hòa	220	220	
				1.500	600	
			1. Trường CĐ Sư phạm Tây Ninh	600	100	Phường Ninh Sơn, TP. TN
			2. Trường THCS Nguyễn Việt Xuân	300	100	Xã Thạnh Tân, TP.TN
			3. Trường Dân Tộc Nội trú tỉnh Tây Ninh	500	300	Phường Ninh Sơn, TP. TN
			4. Trường tiểu học Nguyễn Trãi	100	100	P. Hiệp Ninh, TP. TN
	TỔNG CỘNG	59		15.000		

Phụ lục V

ĐỊA ĐIỂM DỰ PHÒNG TIẾP NHẬN, CÁCH LY PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 TĂNG 30% SO VỚI CẤP ĐỘ 5
(Kèm theo Kế hoạch số 22/QKH-BGD, ngày 30/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tinh)

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Địa chỉ	Ghi chú
I			ĐIỂM TIẾP NHẬN QUÂN SỰ	500		
			Đại đội bộ binh 1/Ban CHQS huyện Tân Châu	100	Xã Tân Hội, Tân Châu	
			Đại đội bộ binh 105/Ban CHQS huyện Tân Biên	100	Xã Thành Tây, Tân Biên	
	Bộ CHQS tỉnh	5	Đại đội bộ binh 1/Ban CHQS huyện Châu Thành	100	Xã Thành Long, Châu Thành	
			Đại đội bộ binh 1/Ban CHQS huyện Bến Cầu	100	Xã Tiên Thuận, Bến Cầu	
			Đại đội bộ binh 1/Ban CHQS thị xã Trảng Bàng	100	Xã Phước Chi, Trảng Bàng	
II		27	ĐIỂM TIẾP NHẬN DÂN SỰ	4.500		
				500		
			1. Trường THCS và TTVH TT học tập cộng đồng Tân Hà	400	Xã Tân Hà, Tân Châu	
			2. Trường THCS Suối Dây	100	Xã Suối Dây, Tân Châu	
				500		
	Huyện Tân Biên	3	1. Trường Mẫu giáo + THCS Tân Khai	100	Xã Tân Lập, Tân Biên	Tăng người so với cấp độ 5
			2. Trường tiểu học Thành Bắc	100	Xã Thành Bắc, Tân Biên	Tăng người so với cấp độ 5
			3. Trường tiểu học Thành Bình	300	Xã Thành Bình, Tân Biên	



TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Địa chỉ	Ghi chú
Huyện Châu Thành	3	500	1. Trường THCS Long Vĩnh	200	Xã Long Vĩnh, Châu Thành	
			2. Trường tiểu học Bên Cù	120	Xã Ninh Điện, Châu Thành	
			3. Trường tiểu học Bình Phong	180	Xã Thái Bình, Châu Thành	
Huyện Bến Cầu	4	500	1. Siêu Thị miễn thuế Mộc Bài (cũ)	50	Xã Lợi Thuận, Bến Cầu	Tặng người so với cấp độ 5
			2. Trường tiểu học Tiên Thuận	50	Xã Tiên Thuận, Bến Cầu	
			3. Trung Tâm VH – TT và học tập cộng đồng xã Long Phước	200	Xã Long Phước, Bến Cầu	
			4. Trường tiểu học Long Phước	200	Xã Long Phước, Bến Cầu	
Thị xã Trảng Bàng	2	500	1. Trường tiểu học Phước Chỉ	200	Xã Phước Chỉ, Trảng Bàng	
			2. Trường THCS Phước Chỉ	300	Xã Phước Chỉ, Trảng Bàng	
Huyện Gò Dầu	4	500	1. Trường THCS Phước Trạch	120	Xã Phước Trạch, Gò Dầu	
			2. Trường THCS Lê Lợi	180	Xã Thạnh Đức, Gò Dầu	
			3. Trường THCS Đá Hang	100	Xã Cẩm Giang, Gò Dầu	
			4. Trường THCS Thanh Hà	100	Thị Trấn Gò Dầu, Gò Dầu	

TT	Đơn vị	Số điểm	Tên điểm tiếp nhận	Khả năng tiếp nhận	Địa chỉ	Ghi chú
7	Huyện Đường Minh Châu		8. Trường THCS Bình Linh	500	Xã Chà Là, Đường Minh Châu	
			9. Trường THCS Chà Là	100	Xã Chà Là, Đường Minh Châu	
		4	10. Trường Tiểu học Cầu Khởi	100	Xã Cầu Khởi, Đường Minh Châu	
8	Thị Xã Hòa Thành		4. Trường Tiểu học Cầu Khởi A	150	Xã Cầu Khởi, Đường Minh Châu	
				150	Xã Cầu Khởi, Đường Minh Châu	
9	Thành phố Tây Ninh		1. Trường THPT Nguyễn Chí Thanh	500	Xã Trường Tây, Hòa Thành	Tặng người so với cấp độ 5
			2. Trường tiểu học Trường Hòa	300	Xã Trường Hòa, Hòa Thành	
				200	Xã Trường Hòa, Hòa Thành	
				500		
			1. Trường tiểu học Nguyễn Trãi	150	P. Hiệp Ninh, TP. TN	
			2. Trường tiểu học Nguyễn Khuyến	200	P. Hiệp Ninh, TP. TN	
			3. Trường tiểu học Nguyễn Thái Bình	250	P. Hiệp Ninh, TP. TN	
				5.000		
	TỔNG CỘNG	32				